

表 LGエレクトロニクスの部門別業績(連結ベース)

(単位:億ウォン、%)

部門		2017年					2018年						
		1Q	2Q	3Q	4Q	通年	1Q	2Q	3Q	4Q	前年同期比	通年	前年比
ホーム・アプライアンス&エア・ソリューション	売上高	45,045	50,403	47,807	41,895	185,150	49,239	52,581	48,521	43,279	3.3	193,620	4.6
	営業利益	5,114	4,494	4,114	766	14,488	5,531	4,572	4,097	1,048	36.8	15,248	5.2
	営業利益率	11.4	8.9	8.6	1.8	7.8	11.2	8.7	8.4	2.4		7.9	
ホーム・エンターテインメント	売上高	38,355	36,704	40,592	48,680	164,331	41,178	38,222	37,111	45,572	△ 6.4	162,083	△ 1.4
	営業利益	3,270	2,824	3,908	3,363	13,365	5,773	4,070	3,251	2,091	△ 37.8	15,185	13.6
	営業利益率	8.5	7.7	9.6	6.9	8.1	14.0	10.6	8.8	4.6		9.4	
モバイル・コミュニケーションズ	売上高	29,864	25,647	26,842	29,230	111,583	21,585	20,723	20,410	17,082	△ 41.6	79,800	△ 28.5
	営業利益	1	△ 1,397	△ 3,809	△ 2,163	△ 7,368	△ 1,361	△ 1,854	△ 1,463	△ 3,223	-	△ 7,901	-
	営業利益率	0.0	△ 5.4	△ 14.2	△ 7.4	△ 6.6	△ 6.3	△ 8.9	△ 7.2	△ 18.9		△ 9.9	
ビークル・コンポーネンツ	売上高	8,472	8,404	8,330	8,180	33,386	8,400	8,728	11,760	13,988	71.0	42,876	28.4
	営業利益	△ 155	△ 186	△ 308	△ 420	△ 1,069	△ 170	△ 325	△ 429	△ 274	-	△ 1,198	-
	営業利益率	△ 1.8	△ 2.2	△ 3.7	△ 5.1	△ 3.2	△ 2.0	△ 3.7	△ 3.6	△ 2.0		△ 2.8	
B2B	売上高	5,194	5,316	6,420	6,687	23,617	6,427	5,885	5,767	5,978	△ 10.6	24,057	1.9
	営業利益	270	225	546	478	1,519	788	390	351	149	△ 68.8	1,678	10.5
	営業利益率	5.2	4.2	8.5	7.1	6.4	12.3	6.6	6.1	2.5		7.0	
独立事業部、その他系列社、内部取引およびその他	売上高	5,889	8,398	9,152	9,283	32,722	9,795	12,003	10,105	9,618	3.6	41,521	26.9
	営業利益	64	468	401	286	1,219	434	854	510	△ 96	-	1,702	39.6
LGイノテックを除くLGエレクトロニクス連結合計①	売上高	132,819	134,872	139,143	143,955	550,789	136,624	138,142	133,674	135,517	△ 5.9	543,957	△ 1.2
	営業利益	8,564	6,428	4,852	2,310	22,154	10,995	7,707	6,317	△ 305	-	24,714	11.6
	営業利益率	6.4	4.8	3.5	1.6	4.0	8.0	5.6	4.7	△ 0.2		4.5	
LGイノテック業績②	売上高	16,447	13,396	17,873	28,698	76,414	17,205	15,179	23,132	24,305	△ 15.3	79,821	4.5
	営業利益	668	326	559	1,412	2,965	168	134	1,297	1,036	△ 26.6	2,635	△ 11.1
LGエレクトロニクス・LGイノテック間の内部取引③	売上高	2,694	2,754	4,775	3,017	13,240	2,599	3,127	2,536	2,099	△ 30.4	10,361	△ 21.7
	営業利益	17	113	250	54	434	85	131	126	△ 26	-	316	△ 27.2
連結合計(①+②-③)	売上高	146,572	145,514	152,241	169,636	613,963	151,230	150,194	154,270	157,723	△ 7.0	613,417	△ 0.1
	営業利益	9,215	6,641	5,161	3,668	24,685	11,078	7,710	7,488	757	△ 79.4	27,033	9.5
	営業利益率	6.3	4.6	3.4	2.2	4.0	7.3	5.1	4.9	0.5		4.4	

(注1) 2018年第1四半期からエネルギー管理ソリューション、エネルギー貯蔵システムが「その他」からホーム・アプライアンス&エア・ソリューション部門に、ID事業部 (Information Display) がホーム・エンターテインメント本部からB2B本部にそれぞれ移管された。2017年、2018年ともに新しい部門区別に基づいている。

(注2) 2018年第3四半期以降は、同年8月に買収したオーストリア・ZKWの業績がビークル・コンポーネンツ部門に含まれている。

(注3) 2018年第1四半期からHE本部のID事業とその他部門の太陽光パネル事業が移管されたB2B本部が新設され、2017年、2018年ともに新しい部門区別に基づいている。

(注4) 増減率は発表数値より算出。

(出所) LGエレクトロニクス